

świt



niepodległości

Pismo Grupy Młodzieżowej
im. **ANDRZEJA SZOMAŃSKIEGO**
Afilowanej przy KPN

NR. 17

Obszar I

WARSZAWA



WSZYSCY NA MARSZ!

LESZEK MOCZULSKI do młodzieży w 75 rocznicę wymarzu PIERWSZEJ KADROWEJ

Siedemdziesiąt pięć lat temu z krakowskich Oleandrów wyruszyła -
- na rozkaz Józefa Piłsudskiego - pierwsza Kompania Kadrowa, otwierając drogę do niepodległości.

Dzisiaj znowu zdążamy do niepodległości. Czasy są inne i warunki działania odmienne. W trudnej walce politycznej, krok po kroku odzyskujemy wolność dla Polski.

Jednym ze sposobów zadokumentowania naszej woli wolności i niepodległości są coroczne marsze szlakiem pierwszej kadrowej.

W tym roku marsz ten mieć będzie charakter szczególny. Nie tylko ze względów rocznicowych. Wkraczamy w nowy okres walki niepodległościowej i Marsz Szlakiem Pierwszej Kadrowej będzie przebiegiem dzisiejszych młodych kadr walki o niepodległość. Dlatego warto, aby jak najliczniej wzięła w tym marszu udział młodzież niepodległościowa z całej Polski.

Leszek Moczulski

BIURA KPN

Biurowo Rady Politycznej KPN
Krzysztof Król, 01-173 Warszawa,
ul. Lumumby 14 m. 26

Biurowo KPN w Katowicach
Adam Słomka, ul. Mieszka I 15 m. 75

Biurowo KPN w Krakowie
Zygmunt Łenik, ul. Zakątek 7 m. 16

Telefony łącznościowe KPN:

Leszek Moczulski, Warszawa
tel. 26 26 39

Wojciech Gawkowski, W-wa
tel. 11 59 35

Jerzy Woźniak,
W-wa, 667 49 31

Zygmunt
Łenik, Kra-
ków, tel.
37 63 03

fot: Robert Makżek,
Arch. "SN"



Płk inż. Stanisław Dronicz jest absolwentem Oficerskiej Szkoły Inżynierii oraz Wojskowej Akademii Technicznej. W wojsku przesłużył 32 lata. Z chwilą ogłoszenia stanu wojennego w dowód protestu zwrócił się do gen. Jaruzelskiego o zwolnienie go z zawodowej służby wojskowej i po kilku miesiącach został przeniesiony do rezerwy. W okresie stanu wojennego pisał krytyczne artykuły o działalności WRON w wydawnictwach drugiego obiegu, zwłaszcza w KOS-ie oraz niezależnym piśmie wojskowych "Reduta". Do chwili aresztowania wydał około 100 artykułów podpisując się pod nimi "Wallenrod", "Konrad" lub "K" i "W". W latach 1985-86 przebywał w Areszcie Śledczym na Mokotowie. Zwolniony decyzją Sądu Najwyższego bez rozprawy sądowej i wyroku skazującego. Po wyjściu na wolność wznowił działalność opozycyjną. Jego artykuły ukazują się w "Gazecie Polskiej" oraz piśmie wojskowych "Honor i Ojczyzna". Jest

/dok. na str. 4/

wartość służby...

/rozmowa przeprowadzona przez przedstawiciela "Świat Niepodległości" z członkiem Rady Politycznej KPN płk Stanisławem Droniczem/

Pyt: Na ostatnim Kongresie KPN został Pan wybrany do Rady Politycznej. Co nowego ma Pan do zaproponowania młodzieżowym strukturom KPN?

Odp: Przede wszystkim zwrócenie większej uwagi na zdolności organizacyjne. Uważam, że wszystkie polecenia powinny być realne, tzn. ci co je wydają winni powiedzieć kiedy i jakimi środkami należy je wykonywać. Rola przełożonych lub osób wydających polecenia winna być poszerzona o skutki jakie z tych zadań wynikają. Każda z osób funkcyjnych powinna umieć przewidzieć dalszy przebieg wydarzeń. Ma to ogromne znaczenie, nie tylko merytoryczne, ale i moralne. Osoby uprawnione do wydawania poleceń winny być świadome odpowiedzialności za skutki przy ich realizacji.

P: Decyzją Rady Politycznej powołano do życia młodzieżową organizację "Strzelec". Będzie Pan w sierpniu prowadził obóz "Strzelca". Kto w nim będzie uczestniczył i jaki jest cel organizowania takich obozów?

O: W organizacji "Strzelec" chcielibyśmy uniknąć wad, które dostrzegłem w strukturach KPN. Uważam, że wszystkie osoby funkcyjne winne być przeszkolone na kursach metodyczno-instruktorskich, aby dobrze znały zadania Związku Strzeleckiego i w sposób optymalny umiały wykorzystać temperament i chęć służenia słuźniejszej sprawie przez młode pokolenie.

P: Jak co roku z krakowskich Oleandrów rusza XXIV Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej J. Piłsudskiego. Czy członkowie "Strzelca" wezmą w nim udział?

O: Jest oczywiste, że absolwenci kursu instruktorsko-metodycznego wezmą udział w tym marszu w sposób zorganizowany, pozwalający im na większą integrację z pozostałymi uczestnikami Marszu.

P: W środowiskach niezależnych wyczuwa się charakterystyczną od wielu lat niechęć do wojska. Preferuje się i propaguje postawy pacyfistyczne. Co w tym wypadku może zmienić Konfederacja i z jakim należy wystąpić programem, aby przeciwstawić się tym niebezpiecznym dla sprawy Niepodległości trendom?

O: Wojsko zatraciło swój charakter obronny i zajęło się zabezpieczaniem interesów PZPR. Nieudolność komunistów w zakresie kierowania gospodarką spowodowały wysyłanie wojska do takich prac, których nie opłaca się wykonywać robotnikom. W wyniku tego doszło do demoralizacji środowisk wojskowych, obniżenia ich moralności, a nawet zdolności bojowych. Szkodnikami moralnymi w naszym wojsku jest aparat polityczny, który od dziesięcioleci wmawia żołnierzom i kadrze zawodowej fakty, w które nikt nie wierzy. Rola Konfederacji to próby odzyskania wojska dla celów narodowych. Do wojska winne docierać wydawnictwa drugiego obiegu oraz żywe słowo Konfederatów podczas bezpośrednich kontaktów z wojskowymi. Winni oni

/c.d. na str. 4/

/c.d. ze str. 3/

żonaty, ma dwoje dzieci. Pracuje w Ośrodku Badawczo - Rozwojowym Techniki Geologicznej w Warszawie. Na III Kongresie KPN wybrany został w skład Rady Politycznej. Należy do najbliższych współpracowników Leszka Moczulskiego. W życiu prywatnym interesuje się taternictwem, sportami wodnymi i poezją.

Kopiec J. Piłsudskiego
5 sierpnia 1984r /pierwszy od prawej A. Szomański, trzeci od lewej żołnierz I Brygady płk. Sikorski/

jednością silni

/dok. ze str. 3/

zrozumieć, że jeśli chcą zasłużyć na szacunek narodu, to należy zmienić wartości tej służby - zamiast partii winni oni wszystkie swe siły poświęcić narodowi. Wojsko powinno być apolityczne i całą swą energię skupić na obronności Ojczyzny.

Red: Dziękujemy za rozmowę. /wywiad przeprowadził T.A./



6 sierpień - symbol czynu, symbol powstającej z kolan Polski, symbol młodzieży, która wiedzioną instynktem patriotyzmu i głębokiej wiary w swojego Wodza rozpoczęła swój marsz ku Wolnej i Niepodległej Polsce. Dzisiaj znów, po raz XXIV /8/ wyruszyliśmy na szlak żołnierzy Józefa Piłsudskiego. Idea Marszu Szlakiem Kadrowki jest tak samo jak w latach ubiegłych, oddanie nośdu twórcom Czynu 6 SIERPNIA i przypomnienie współczesnym o tej rocznicy. Wydaje mi się, że tegoroczny Marsz, obok swojego symbolicznego wymiaru powinien spełnić jeszcze inną rolę. Dobrze by się stało aby nasz Marsz stał się pewnego rodzaju płaszczyzną polityczną różnych ugrupowań niepodległościowych, które wezmą w nim udział. W chwili obecnej zbliżamy się wielkimi krokami do Niepodległości. Przyszłą Niepodległą III Rzeczpospolitą będziemy musieli budować od fundamentów, ponieważ gospodarka, kultura, oświata, wojsko zostały zniszczone przez komunistów. Praca ta będzie wymagała od nas poświęcenia ale przede wszystkim zgody. Zgody między tymi, którzy o tę Niepodległą Polskę naprawdę walczyli. Myślę tu o wszystkich, o Federacji Młodzieży Walczącej, LDP "Niepodległość", Solidarności Walczącej, Ruchu Ludowym, PPS-ie, MRK "S" -ie i innych, którzy czynnie walczą z komunistami /przez pomyłkę zapomniałem o swojej własnej partii do której należę tzn. o Konfederacji Polski Niepodległej/. Dzisiaj gdy jeszcze władztwo sowieckie ciąży nad Polską i kiedy jeszcze nie dotarliśmy do naszego celu, który wydaje się tak bliski, stajemy razem wspólnie w tym Marszu, by móc dumnie zaśpiewać jak nasi poprzednicy "Dzisiaj my już jednością silni". Wielki Marszałek powiedział do Pierwszej Kadrowej 6.08.1914r "...każę tylko doświadczonym wśród was pełnić funkcje dowódców". Spełnijmy Jego rozkaz. Leszek Moczulski przekazał następujące słowa do Kadrowiaków 1986r: "Całe życie jest marszem, każde pokolenie ma swoją kompanię kadrową - pierwszą kolumnę żołnierzy niepodległości. Od nas zależy aby ten Marsz dotarł do celu, abyśmy mieli nie tylko swój dzień 6 sierpnia ale i 11 listopada..."

--- Jerzy Woźniak

SWIT jest piśmie redagowanym przez młodzież szkół
NIEPODLEGŁOŚCI średnich. Ukazuje się od 1986 r.

Korespondencję prosimy kierować na adres:
Jerzy Woźniak
ul. Keniga 6 m. 47
02-495 Warszawa